
Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 12/15 
del 19.08.2015 

OGGETTO: 	"Terreni aziendali. - Utilizzazione delle erbe da pascolo stagionale sotto bosco per 
l'anno 2015. Riduzione superficie lotti percorsi da incendio. - Presa d'atto e 
provvedimenti" . 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 

CHE con delibera aziendale n. 111l5/CdA del 16/0712015 l'ASSP statuiva di concedere l'utilizzo 

temporaneo delle erbe da pascolo per l'anno 2015 agli allevatori locali alle condizioni stabilite 

mediante bando pubblico; 

CHE l'Azienda Speciale Silvo Pastorale del Comune di Nicosia, con verbale n. 432 del 

12/0812015, ha provveduto all'assegnazione mediante sorteggio pubblico dei comparti pascolivi 

boscati e nudi di competenza dell' ASSP, situati in agro dì Nicosia alle contrade Campanito, S. 

Martino, Giumenta, Crociate; 

DATO ATTO che l'incendio verificatosi a fine luglio c.a., nelle Contrade di San Martino e 

Campanito ha percorso diversi lotti interessando tra i quali, anche due lotti inseriti nel bando 

pubblico suddetto del 22/0712015; 

PRESO ATTO che i lotti pascolivi interessati all'incendio sono quelli identificati con il n. 1 B 
C.da San Martino di ha 14.00.00 e il lotto n. 4 - C.da Campanito di ha 06.00.00; 

ACCERTATO mediante sopralluogo che la superficie percorsa dall'incendio è stata stimata pari 

ad ha 01.00.00 per il lotto 1B e pari ad ha 03.00.00 per il lotto 4; 

PRESO ATTO altresÌ che il periodo della concessione previsto, termina il 30.11.2015; 

RITENUTO necessario per i fattori sopracitati, ridurre la superficie concessa al pascolo prevista 

e di conseguenza rideterminare il prezzo del canone per l'utilizzo delle erbe da pascolo stagionale 

sui lotti interessati; 

DATO ATTO che si accerterebbe una minore entrata per l'ASSP di complessivi 289,80, 

quanto ad €. 252,00 per canone ed €. 37,80 per cauzione del 15% sul canone; 

RITENUTO pertanto che la suddetta cauzione deve essere restituita agli allevatori; 

VISTO il redigendo bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio 2015; 

VISTO lo schema di bando - avviso alla cittadinanza del 22/07/2015; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

VISTO lo Statuto dell'AS.S.P; 


DETERMINA 

l) 	Di dare atto della riduzione di superficie concessa per il lotto pascolivo nr.1B, C.da San Martino 
da Ha 14,0000 ad Ha 13,0000, come da verbale del 12.08.2015, prot. az. nr. 432, e della 
riduzione di superficie per il lotto pascolivo nr. 4, C.da Campanito da Ha 6,0000 a Ha 3,0000, 
per le motivazione ampiamente espresse in premessa; 

2) 	 Dare atto della minore entrata per l'ASSP di complessivi €. 289,80, delle entrate del bilancio di 
previsione per l'anno 2015 di cui €. 252,00 al cap. 4 dello stesso a titolo di canone ed €. 37,80 a 
titolo di cauzione del 15% sul canone, al cap. 18, 

3) 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata allAlbo Pretori o On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

k dct dlllg 11-15 

http:03.00.00
http:01.00.00
http:06.00.00
http:14.00.00

